
Costi Contabilizzati_______________________________________________________ 
 
 

Obblighi di pubblicazione concernenti i servizi erogati 

 

Come indicato dall’articolo 32 comma 2 lettera a) e articolo 10 comma 5 del Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 
 
 
Articolo 32 comma 2 lettera a) 
 
Le pubbliche amministrazioni, individuati i servizi erogati agli utenti, sia finali che intermedi, 
ai sensi dell’articolo 10, comma 5, pubblicano: 
 
a) i costi contabilizzati, evidenziando quelli effettivamente sostenuti e quelli imputati al 
personale per ogni servizio erogato e il relativo andamento nel tempo; 
 
 
Articolo 10 comma 5 
Ai fini della riduzione del costo dei servizi, dell’utilizzo delle tecnologie dell’informazione e 
della comunicazione, nonché del conseguente risparmio sul costo del lavoro, le pubbliche 
amministrazioni provvedono annualmente ad individuare i servizi erogati, agli utenti sia 
finali che intermedi, ai sensi dell’articolo 10, comma 5, del decreto legislativo 7 agosto 
1997, n. 279. Le amministrazioni provvedono altresì alla contabilizzazione dei costi e 
all’evidenziazione dei costi effettivi e di quelli imputati al personale per ogni servizio 
erogato, nonché al monitoraggio del loro andamento nel tempo, pubblicando i relativi dati 
ai sensi dell’articolo 32. 
 

 

Servizi pubblici a Domanda Individuale 

 

Grado di copertura 

 

 

 

% % % % % %

Servizio Personale Altre spese
Totale

Spesa

Totale

Entrata

copertura 

consuntivo 

2022

copertura 

consuntivo 

2021

copertura 

consuntivo 

2020

copertura 

consuntivo 

2019

copertura 

consuntivo 

2018

copertura 

consuntivo 

2017

Asili nido - Centro gioco * 495.155,45 565.012,65 1.060.168,10 520.105,18 49,06% 51,26% 58,66% 53,66% 54,09% 41,50%

Centri estivi 0,00 85.106,40 85.106,40 74.715,98 87,79% 77,02% 93,64% 47,01% 50,82% 39,14%

Impianti sportivi 0,00 277.773,40 277.773,40 56.532,38 20,35% 18,01% 3,16% 30,21% 29,81% 21,81%

Mensa dipendenti 30.000,00 4.870,77 34.870,77 1.746,08 5,01% 6,69% 8,08% 2,03% 1,06% 1,28%

Mense scolastiche 10.000,00 883.754,24 893.754,24 731.802,99 81,88% 83,04% 71,73% 88,40% 88,90% 98,87%

Parcometri 8.000,00 1.797,55 9.797,55 82.393,39 840,96% 706,95% 627,97% 788,49% 771,73% 748,48%

Pinacoteca e galleria 9.000,00 22.774,13 31.774,13 7.460,00 23,48% 20,79% 42,47% 17,09% 26,72% 19,68%

Pre-post scuola 0,00 98.094,00 98.094,00 33.224,20 33,87% 64,36% 52,33% 49,39% 57,45% 55,05%

Trasporti funebri 0,00 0,00 0,00 33.825,00  2549,19%  2067,23%   

Trasporti scolastici 86.833,61 358.805,24 445.638,85 69.729,69 15,65% 21,55% 15,59% 14,85% 18,75% 18,01%

Uso di locali adibiti a riunioni 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00% 34,86%  17,43% 34,86%  

TOTALE 638.989,06 2.298.338,38 2.937.327,44 1.611.534,89 54,86% 55,81% 51,56% 58,58% 60,58% 58,71%



Riepilogo Generale Servizi Pubblici a Domanda Individuale 

Anno 2022 

 

 

%

Servizio Personale Altre spese
Totale

Spesa

Totale

Entrata

copertura 

consuntivo 

2022

Asili nido - Centro gioco * 495.155,45 565.012,65 1.060.168,10 520.105,18 49,06% 186.800,27 72.374,20

Centri estivi 0,00 85.106,40 85.106,40 74.715,98 87,79% -31.757,28 -15.289,29

Impianti sportivi 0,00 277.773,40 277.773,40 56.532,38 20,35% 10.213,19 8.343,43

Mensa dipendenti 30.000,00 4.870,77 34.870,77 1.746,08 5,01% 3.434,95 -358,48

Mense scolastiche 10.000,00 883.754,24 893.754,24 731.802,99 81,88% 49.317,88 30.607,36

Parcometri 8.000,00 1.797,55 9.797,55 82.393,39 840,96% 3.310,98 36.536,74

Pinacoteca e galleria 9.000,00 22.774,13 31.774,13 7.460,00 23,48% 507,51 960,00

Pre-post scuola 0,00 98.094,00 98.094,00 33.224,20 33,87% 0,00 -29.912,07

Trasporti funebri 0,00 0,00 0,00 33.825,00  -999,00 8.358,58

Trasporti scolastici 86.833,61 358.805,24 445.638,85 69.729,69 15,65% -29.845,43 -32.732,26

Uso di locali adibiti a riunioni 0,00 350,00 350,00 0,00 0,00% 0,00 -122,00

TOTALE 638.989,06 2.298.338,38 2.937.327,44 1.611.534,89 54,86% 190.983,07 78.766,21

Variazione

Spesa

2022 - 2021

Variazione

Entrata

2022 - 2021


